Iste igitur, qui adsimilatus  
est *homini regi* faciens *nuptias  
filio suo*, *misit servos suos vocare  
invitados ad nuptias*. et considera  
si, quemadmodum in corporali-  
bus

alia est quae nubit sponsa, alii au-  
tem <servi> invitatores, alii autem  
qui invitantur *ad nuptias*, sic et in  
rebus mysterialibus quidam qui-  
dem sunt, qui accipiuntur in con-

2 Ps. 81, 1 — 8ff Vgl. Kol. 1, 16

§ φύσει + et lat. 12 <οὕτως>  
Koe, vgl. lat. 13 θρόνῳ H 18 ἐλάτ-  
τωσι M ἐλάττωσιν H | ὁμοιοῦσθαι M  
28 <ἐπὶ—σωματικῶν> Kl Koe, vgl. lat.

4 regi deo L 10 fit y\* fecit L  
13. 15 regi y\* regis L 15 autem] vero  
G < B | principatui q principi x  
18 humilioribus Kl, vgl. gr. homini-  
bus x 31 <servi> Diehl, vgl. gr.  
34 constitutionem q constitutione x\*

μενοι εἰς τὸ σύστημα τῆς νέμφης.  
ἄλλοι δὲ εἰς τὴν τάξιν τῶν ἀποστελ-  
λομένων δούλων καλέσαι τοὺς  
κεκλημένους

5 εἰς τοὺς γάμους.

καὶ τρίτοι παρὰ τούτους οἱ κεκλη-  
μένοι εἰς τοὺς γάμους. θεὸς δ'  
ἂν εἰδείη τὰ διάφορα τάγματα τῶν  
ψυχῶν ἢ σὺν αὐταῖς καὶ δυνάμεων,  
10 καὶ τὴν αἰτίαν τοῦ τούτου μὲν ἐπὶ  
τὸ σύστημα τῆς νέμφης ἀναλαμ-  
βάνεσθαι, ἑτέρον δὲ ἐπὶ τοὺς  
δούλους τοὺς διακονομένους <ταύ-  
τη> τῇ κλήσει. καὶ ἄλλους ἐπὶ τοὺς  
15 καλονομένους.

ἐν πνευματικοῖς δὲ γάμοις κοινο-  
νίαν

20

νόει λόγου νυμφίου <ἐποδοχὴν>  
τόσον δὲ καλῶς ποιούμενα νέμφης  
ψυχῆς. γαμουμένης λόγῳ καὶ μὴ  
φθειρομένης ἐπ' αὐτοῦ, ἀλλὰ καὶ

25 καθ' ἐκάστην τὴν πρὸς αὐτὸν κοι-  
νωνίαν ἀφ' ἀγαθίας μεταλαμβάνου-  
σης καὶ γεννώσης, ὅποια γέ-  
νοιτο ἐκ τοιούτων γάμων λογικὰ  
γεννήματα. 22. καὶ ἐν τοιούτοις  
30 γάμοις νόει τὸ ἐτοιμαζόμενον ἄρι-  
στον ἐκ στερεῶς ἐν πνευματικοῖς  
λογίοις τροφῆς.

καὶ τὸ στερεὸν τῆς τροφῆς τροπο-

stitutionem sponsae, alii autem  
in ordinem transmissorum ser-  
vorum *invitados vocare*,

tertii autem praeter istos, qui  
vocantur *ad nuptias*. deus autem  
scit diversos ordines istos ani-  
marum earumque virtutes et cau-  
sas, ob quas hi quidem in consti-  
tutionem sponsae accipiuntur,  
alii autem in ordinem servorum  
ministrantium vocationi huius-  
modi et alii in numerum invita-  
torum

*ad nuptias*.

in spiritalibus autem nuptiis com-  
municationem  
sponsi ad sponsam, id est Christi  
ad animam,

verbi susceptionem intellege, par-  
tus autem opera bona animae  
nuptae, quae non corrumpitur a  
verbo sponsi. sed cottidie per  
communicationem eius incorrup-  
tibilitatem consequitur et gene-  
rat, qualia decet ex talibus nu-  
ptiis rationabilia generamina:  
22. et in talibus nuptiis intellege  
*prandium* quod paratur esse elo-  
quium dei.